ICS 91.140.60
p 40
E』
中华人民共和国城镇建设行业标准
无负压给水设备
CJ/T 265-2016
代替 CJ/T 265-2007
Non-negative pressure water supply equipment

c) 远程监测、监控、监视功能型。
4.2 型号
4.2.1 型号表示
WWG （口）口口口
L水泵台数（包括备脚
设备扬程（m)
额定供水流量〈不包括备用泵，m3 /h)
α／T 265-2016
结构型式代号： I →一分体式（通常省略） ; II 一→整体式 F
III 集成智能式
元负压给水设备
4.2.2 示例
示例 1 :
元负压给水设备，额定供水流量为 20 m3 /h，扬程为 60 m，配用 2 台水泵，整体式结构，其型号表示为：WWG( II)
20 60 20
示f§IJ 2:
无负压给水设备，额定供水流量为 150 m3 /h，扬程为 80 m，配用 3 台水泵，分体式结构，其型号表示为：WWG150-
80-30
5 要求
5. 1 一般要求
5. 1. 1 设备制造厂商应具备健全的质量管理体系。
5.1.2 稳流补偿器及真空抑制器应全封闭使内部水不与大气相遇，应具备无负压给水设备功能，应具
备流量调节和稳流功能。
3
4
一一一「一一一一一一一－，
一一一·一一一一一一一－ 1 I
I I
I I I I I I I I I
I I I I I I I I I
: L 一一」 I I I I I I
」一一一」！ I I I I
I I I I I
I I I I I
3 I I I I I
I I I 」一一一10
CJ/T 265一2016
设备的组成应符合图 1 的规定。
十乌山－
5.1.3
13
11 止因阀 E
12 →阀门；
13一一超压保护装置；
14一一旁通管；
15 小型泵（可选〉。
6 负压表；
7 一－过滤器；
8 一一倒流防止器（可选）：
9 一－清洗排污阀；
10一→小流量保压管；
说明：
1 稳流补偿器；
2一一真空抑制器；
3一一水泵 p
4十一控制柜 F
5 压力传感器；
设备组成
5.1.4 设备表面应平整，外现不应有磕碰、划伤、局部变形等缺陷，喷塑和喷漆部位不应有兢落、剥离、
起泡、流痕等缺陷。不锈钢设备焊缝应均匀、牢固，不应有气孔、夹渣、裂纹或烧穿等缺陷，且焊接应符合
GB/T 985.l 、GB/T 983 、 GB 50236 及 YB/T 5092 的规定。
5.1.5 设备及其管道的布置应做到合理布置、检修方便、便于操作和观测，且阻力损失小。当设备选用
集成智能式时，设备不宜再配置稳流补偿器及真空拥制器。
5.1.6 设备应保证对水质元二次污染，且应符合 GB/T 17219 的规定。不锈钢设备过流部件材质化学
成分不应低于奥氏体不锈钢 06Cr19NilO(S30408）的规定。
5.1.7 不锈钢设备表面应做镜面或亚光酸洗钝化处理。
5.1.8 不锈钢设备螺栓、垫圈及螺母应与被紧固件材质相同。
圈 1
设备在下列环境条件下应能连续可靠工作：